PORTARIA Nº 865, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 0001, de 4 de janeiro

de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 2010;

considerando o novo Organograma do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso do Sul,

RESOLVE

  Art. 1º Definir a lotação dos servidores técnico-administrativos nos seguintes setores da Reitoria:

Assessoria de Comunicação e Eventos (ASCOM)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1887525 JULIANA LANARI DE ARAGÃO JORNALISTA

1954412 LAURA REGINE SILVEIRA JORNALISTA

2103485 MURILO FERREIRA BORGES DELMONDES PROGRAMADOR VISUAL

2103316 PAULA LOBO SOARES PROGRAMADOR VISUAL

1954601 PAULO RICARDO DOS SANTOS GOMES JORNALISTA

1845897
VINICIUS VILLAS BOAS NETO BAZENGA
VIEIRA

JORNALISTA

1818176 WILMARA APARECIDA RIOS PROGRAMADOR VISUAL

Auditoria Interna (AUDIT)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1956855 CHRISTIAN BONILHA KNOCH AUDITOR

1911764 CRISTIANE ALVES DA SILVA MOURA CONTADOR

1836831 LUIS FERNANDO DAVANSO CORTE AUDITOR

2103015 ROMULO HENRIQUE JARSON ESCOBAR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Diretoria de Gestão de Pessoas (DIGEP)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1756457 ARIANE CRISTINA TEIXEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2091832 CAMILLA DE MENDONÇA ACOSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1738947 CLAUDIA CAZETTA JERONIMO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2102982 DIEGO FERNANDO FERREIRA PINTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2103277 HUMAYRA MAYUMI KATAIAMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1875310 IDA EVELINE ROCKEL AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

2102994 IGOR JOSÉ TAMAGNO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2102953 JOÃO DELEI MARTINS ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1812762 KELLY CRISTINE SILVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2823235 LIDIANE DE MEDEIROS BARBOSA ADMINISTRADOR

1956885 SOFIA URT PSICOLOGO

1875258 VERA LÚCIA SOLANO FEITOSA PORTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação (DIRTI)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1860733 CARLITOS FIORAVANTE VIEIRA DE OLIVEIRA
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

1857730 EDSON DA SILVA CASTRO
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

2871305 FELIPE FERRAZ DE SOUZA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

1872238 GERT FERNANDO DE OLIVEIRA RICHTER
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

2761165 HELDER COELHO SILVA
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

1084573 HERLY AUGUSTO ANTUNES DE ABREU ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1670381 LUIZ FERNANDO ALVINO
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

1878707 MÁRCIO BAMBIL IMAI
ANALISTA DE TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO

2093000 MARIO ANGELO WERDEMBERG DOS SANTOS TÉCNICO EM AUDIOVISUAL

1900178 MATHEUS JARDIM GUERREIRO DA SILVA
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

1863279 RAFAEL RENATO GAZONI MOREIRA  AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

2009377 SUELLEN SUELY DA ROSA FIGUEIREDO
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Gabinete (GABIN)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

2736435 ADRIANA ORRICO CARVALHO JORNALISTA

2812672 ANA GABRIELA FÉLIX FERREIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA

2092344 ARIANI MORTARI BUSANELI VILHARBA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1564256 DANIEL CARVALHO DE FIGUEIREDO MÉDICO

1521128
EMERSON RIBEIRO DA SILVA DO
NASCIMENTO

REVISOR DE TEXTO

2092304 GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA

1878059 JANE AMARAL DE CASTRO AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1700392 MANUELLA BARROS PANIAGO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1732459 MARYANNA BESERRA DE ALMEIDA ARQUIVISTA

Procuradoria Jurídica (PROJU)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1861783 CAROLINE REZENDE DO REIS AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1861511 ÉRIKA MONIQUE GOMES DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1899711 INÊZ ROZANA DE LIMA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

Pró-Reitoria de Administração (PROAD)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1300995 ALEXANDRE ZANELLA ENGENHEIRO CIVIL

1904787 ALFREDO GONÇALVES BEDA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1825717 BÁRBARA BORGES DE ALMEIDA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2092840 BIANCA TORRES DA SILVA BEZERRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1545874 CAROLINE PAIVA AIRES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1640061 CELLY NATALY CAVALCANTE DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1775819 CESAR NAOYOSHI IGARASHI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1875294 CLARISSA JUSTINO CORDOVA DE SOUZA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1726568 DIEGO HENRIQUE PEREIRA DE VIVEIROS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2093020 DOUGLAS MAZZOTTI ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1968358 ERIKA SILVA MOREIRA
ENGENHEIRO SEGURANÇA DO
TRABALHO

1830702 FABIANA AGUENA SALES LAPA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1933711 FABIANO DA ANUNCIAÇÃO CAMPOÇANO CONTADOR

1737484 FABRÍCIO ROCHA SANCHES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1760479 FELIPE VALERIO SCHULTZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2012801 FHELIPPE BATISTA WERLE  ARQUITETO URBANISTA

1754143 HEBERTON LUIZ DUARTE RODRIGUES CONTADOR

2106585 HUGO HENRIQUE CAETANO PIMENTA ENGENHEIRO ELÉTRICO

0439442 IVAN FERREIRA DOMINGUES ESTATÍSTICO

1878048 JULIANA SANTOS FIALHO ENGENHEIRO CIVIL

1861545 OTTONI SÁ LEAL DE FIGUEIREDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1861461 RAFAEL GABRIEL  ADMINISTRADOR

1823292 SILVIA ARATANI MARINHO NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1580983 SUELEN AGUENA SALES LAPA   ADMINISTRADOR

1878452 THIAGO CASSEMIRO DE SOUZA AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1728985 WALTERISIO GONÇALVES CARNEIRO JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional (PRODI)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

393092 DANIELA MATTE AMARO PASSOS AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

2103086 IVAN JOSE ALVES JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

433118 ROBERTO ASSAD PINHEIRO MACHADO ENGENHEIRO CIVIL

Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação (PROEN)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

2103118 BERINALDO BUENO
TÉCNICOS EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2103499 CAIO LUCA COSTA  ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1878215 DOUGLAS GARAJO DE MOURA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1580970 EMMANUEL DE FREITAS JÚNIOR
TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

1896698 FELIPE DE FREITAS PIRES AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1894958 KATIA REGINA OVANDO MORAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1878482 LINDAYANE DOS SANTOS AMORIM DE SÁ AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

1836973 MARCIO NORIMATSU
TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2094166 SULIANE KELLY AGUIRRE DE BARROS
TRADUTORA E INTÉRPRETE
LINGUAGENS DE SINAIS

1870483 TÂNIA MARA DIAS GONÇALVES PEDAGOGO/SUPERVISÃO

Pró-Reitoria de Extensão e Relações Institucionais (PROEX)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1087312 CAMILA DE FREITAS VIERA ASSISTENTE SOCIAL

1861579 CAMILA ROZENBERG DA SILVA SILVESTRINI AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

2103049 MICHELE NAKAZATO RELAÇÕES PÚBLICAS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPI)

Matrícula Siape Nome do servidor Cargo

1832446 BRUNA SANTIAGO VEIGA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2103477 GABRIELA FARIAS DA ROCHA  ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2091917 RAPHAEL GUSTAVO STAFOCA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Dê-se ciência e cumpra-se.

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor

		2014-05-08T15:39:00-0400
	ifms
	certificação digital